執行部経営会議議事録
日時 令和 7 年 7 月 14 日（月）16 時 30 分～17 時 10 分（40 分）

出席者 武井企業⾧、八田副院⾧、小野副院⾧、工藤事務⾧、薬袋看護部⾧、大

澤薬剤部⾧、髙水間事務⾧代理、幹事（総務課⾧村井） 合計 8 名

欠席者 遠藤副院⾧、森経営企画室⾧ 2 名

Ⅰ 審議事項

１ サスマタの配備について

「医療安全管理室」職員の安全を確保するため、各部署にサスマタを配備することを諮

りました。

【審議の結果】

配備することを承認した。また、福生警察署にサスマタの講習の依頼をしており、調整

して実施する。その際に、DVD 講習やナイフなどの対応なども要望によって対応してい

ただけることになった。

2 病院敷地内散歩許可証の再周知について

「看護部」新型コロナウイルス感染症の影響により縮小していた「病院敷地内散歩許

可証」制度について、患者様の QOL（生活の質）向上および療養環境改善を目的と

し、運用を再周知することを諮りました。新しく追加された注意事項は、散歩範囲は敷

地内（駐車場まで）とし、ATM や道路向こうには行かない事や病院内は全面禁煙であ

る事、車の横行があるため散歩中は気を付ける事を説明する。また、気候状況に配慮

し、散歩の許可を出すことなどである。

【審議の結果】

再周知することで承認した。

3 ４階東病棟再開準備委員会開催について

「企業⾧」４階東病棟再開に向けて、どのような形態で開けるかなど議論があり早急に

検討したいと思う。経営会議のメンバーの他に経理の関係もあり宮岡課⾧を追加した

い。委員会の設立について諮りました。

【審議の結果】

委員会の設立を承認した。構成メンバーを経営会議のメンバーと宮岡財務課⾧で決定し

た。一般病床の他に ER 病棟・地域包括ケア病棟・地域包括医療病棟も各自資料を確認

しながら検討していく。

4  臨床研究推進センター内規案について

「企業⾧」臨床研究の内規案について諮りました。

【審議の結果】

内規案を承認した。

以上